
EDIFICIO GOBIERNO
10.62 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT

2,304 kWh prom. $ 10,490

18 2,313 kWh $252

97.60 % BIMESTRE $ 10,238

$62,940.00 MXN $1,510.00 MXN $61,430.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 590 W 18 50.4 m 2 21.9 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250093

EDIFICIO GOBIERNO  

18 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Kit para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 280,000.00

TOTAL (MXN) $ 280,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 62,940.00 $ 1,510.00 $ 0.00 $ 61,430.00 $ 61,430.00 $ -218,570.00

2 $ 64,828.20 $ 1,555.30 $ 0.00 $ 63,272.90 $ 63,272.90 $ -155,297.10

3 $ 66,773.05 $ 1,601.96 $ 0.00 $ 65,171.09 $ 65,171.09 $ -90,126.01

4 $ 68,776.24 $ 1,650.02 $ 0.00 $ 67,126.22 $ 67,126.22 $ -22,999.79

5 $ 70,839.52 $ 1,699.52 $ 0.00 $ 69,140.01 $ 69,140.01 $ 46,140.21

6 $ 72,964.71 $ 1,750.50 $ 0.00 $ 71,214.21 $ 71,214.21 $ 117,354.42

7 $ 75,153.65 $ 1,803.02 $ 0.00 $ 73,350.63 $ 73,350.63 $ 190,705.05

8 $ 77,408.26 $ 1,857.11 $ 0.00 $ 75,551.15 $ 75,551.15 $ 266,256.20

9 $ 79,730.51 $ 1,912.82 $ 0.00 $ 77,817.69 $ 77,817.69 $ 344,073.89

10 $ 82,122.42 $ 1,970.21 $ 0.00 $ 80,152.22 $ 80,152.22 $ 424,226.11

11 $ 84,586.10 $ 2,029.31 $ 0.00 $ 82,556.78 $ 82,556.78 $ 506,782.89

12 $ 87,123.68 $ 2,090.19 $ 0.00 $ 85,033.49 $ 85,033.49 $ 591,816.38

13 $ 89,737.39 $ 2,152.90 $ 0.00 $ 87,584.49 $ 87,584.49 $ 679,400.87

14 $ 92,429.51 $ 2,217.49 $ 0.00 $ 90,212.03 $ 90,212.03 $ 769,612.89

15 $ 95,202.40 $ 2,284.01 $ 0.00 $ 92,918.39 $ 92,918.39 $ 862,531.28

16 $ 98,058.47 $ 2,352.53 $ 0.00 $ 95,705.94 $ 95,705.94 $ 958,237.22

17 $ 101,000.22 $ 2,423.11 $ 0.00 $ 98,577.12 $ 98,577.12 $ 1,056,814.34

18 $ 104,030.23 $ 2,495.80 $ 0.00 $ 101,534.43 $ 101,534.43 $ 1,158,348.77

19 $ 107,151.14 $ 2,570.67 $ 0.00 $ 104,580.46 $ 104,580.46 $ 1,262,929.23

20 $ 110,365.67 $ 2,647.79 $ 0.00 $ 107,717.88 $ 107,717.88 $ 1,370,647.10

21 $ 113,676.64 $ 2,727.23 $ 0.00 $ 110,949.41 $ 110,949.41 $ 1,481,596.52

22 $ 117,086.94 $ 2,809.04 $ 0.00 $ 114,277.90 $ 114,277.90 $ 1,595,874.41

23 $ 120,599.55 $ 2,893.32 $ 0.00 $ 117,706.23 $ 117,706.23 $ 1,713,580.65

24 $ 124,217.54 $ 2,980.12 $ 0.00 $ 121,237.42 $ 121,237.42 $ 1,834,818.07

25 $ 127,944.06 $ 3,069.52 $ 0.00 $ 124,874.54 $ 124,874.54 $ 1,959,692.61

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,087.9 2,482.5 2,487.5 2,540.8 2,300.9 2,239.1

Consumo actual 2,304.0 2,304.0 2,304.0 2,304.0 2,304.0 2,304.0

Juan Escutia 2215


